
【１０月の見通し】

１.入荷量の見通し

２.卸売価格の見通し

（参考）　１０月の入荷量と卸売価格の見通し

前月
比較

前年
比較

平年
比較

前月
比較

前年
比較

平年
比較

だいこん = = ➘ = = = 青森(55) 北海道(24) 千葉( 6)

にんじん ⇗ ➘ = ⇗ ⇗ ⇗ 北海道(93) 青森( 6)

はくさい ⇗ ⇗ = ➘ ➘ ⇗ 長野(98)

キャベツ = = ➘ = ➘ = 群馬(51) 長野(27) 茨城(10) 北海道( 6)

ほうれんそう ⇗ = ➘ ➘ = ⇗ 岐阜(82) 茨城( 8) 愛知( 5)

ねぎ ⇗ = ➘ = ➘ = 北海道(46) 長野(27)

レタス ➘ ⇗ = = ➘ = 茨城(52) 長野(42)

きゅうり ➘ = = ⇗ = ⇗ 群馬(35) 長野(21) 北海道(12) 山梨(11)

なす ➘ = = = = ⇗ 熊本(30) 愛知(24) 山梨(21) 群馬( 9)

トマト ➘ ➘ ➘ ⇗ = ⇗ 岐阜(63) 熊本(14) 愛知(11)

ミニトマト ➘ ➘ ➘ ⇗ = ⇗ 熊本(35) 北海道(34) 愛知(21)

ピーマン = = = ⇗ = ⇗ 茨城(41) 北海道(14) 青森(10) 岩手( 8)

ばれいしょ = = = ➘ = =

さといも = ⇗ = ➘ ➘ = 愛媛(47) 静岡(20) 中国(12) 愛知( 6)

たまねぎ ⇗ ➘ ➘ = ⇗ ⇗ 北海道(99)

計 ⇗ = ➘ = = ⇗

注  １　入荷量と卸売価格の表し方

【お問合せ先】

生産部園芸特産課　担当：流通指導官　森

ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ：052-223-4624

　　３　この資料の内容は、令和７年９月25現在で見込んだものであり、気象条件等により変動があり得る。

　　２　平年とは過去５カ年の平均値である。

（参考）前年１０月の主産地シェア（％）品目

⇗ 多  い 高  い

= 並　み 並　み

符　号 入荷量 卸売価格

➘

令和７年９月３０日

指定野菜の入荷量及び卸売価格の見通し

（令和７年１０月、名古屋市中央卸売市場）

10月の指定野菜の卸売価格は、このような入荷見通し等から、全体としては平年を上回ると見込まれる。
・平年と比べ上回ると見込まれるのは、にんじん、はくさい、ほうれんそう、きゅうり、なす、トマト、ミニトマト、ピーマ
ン、たまねぎの９品目である。
・平年並みと見込まれるのは、だいこん、キャベツ、ねぎ、レタス、ばれいしょ、さといもの６品目である。

少ない 安  い

入　　荷　　量 卸　売　価　格

10月の指定野菜は、北海道、東北地域、関東地域、東海地域、四国地域、九州地域等からの入荷が主体となり、入
荷量全体としては平年を下回ると見込まれる。
・平年並みと見込まれるのは、にんじん、はくさい、レタス、きゅうり、なす、ピーマン、ばれいしょ、さといもの８品目で
ある。
・平年と比べ下回ると見込まれるのは、だいこん、キャベツ、ほうれんそう、ねぎ、トマト、ミニトマト、たまねぎの７品目
である。

東海農政局生産部園芸特産課

対比率

111％以上

90％～110％

89％以下

北海道(100)



ほうれんそう ねぎ

レタス きゅうり

＜参考＞

はくさい キャベツ

　名古屋市中央卸売市場における品目別入荷量及び価格動向（実績）

だいこん にんじん
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単位＜左：価格（円/kg）、右：入荷量（ｔ）＞



 

資料：農林水産省統計部「青果物卸売市場調査(旬別)」

さといも

ばれいしょ たまねぎ

＜参考＞

ピーマンミニトマト

　名古屋市中央卸売市場における品目別入荷量及び価格動向（実績）

なす トマト

0

100

200

300

400

0

200

400

600

800

7月上旬 7月中旬 7月下旬 8月上旬 8月中旬 8月下旬 9月上旬 9月中旬

入荷量 平年入荷量 価格 平年価格

0

200

400

600

800

0

200

400

600

800

7月上旬 7月中旬 7月下旬 8月上旬 8月中旬 8月下旬 9月上旬 9月中旬

入荷量 平年入荷量 価格 平年価格

0

100

200

300

0

200

400

600

800

1,000

1,200

7月上旬 7月中旬 7月下旬 8月上旬 8月中旬 8月下旬 9月上旬 9月中旬

入荷量 平年入荷量 価格 平年価格

0

100

200

300

0

300

600

900

7月上旬 7月中旬 7月下旬 8月上旬 8月中旬 8月下旬 9月上旬 9月中旬

入荷量 平年入荷量 価格 平年価格

0

300

600

900

1,200

0

100

200

300

400

7月上旬 7月中旬 7月下旬 8月上旬 8月中旬 8月下旬 9月上旬 9月中旬

入荷量 平年入荷量 価格 平年価格

0

1,000

2,000

3,000

0

50

100

150

200

7月上旬 7月中旬 7月下旬 8月上旬 8月中旬 8月下旬 9月上旬 9月中旬

入荷量 平年入荷量 価格 平年価格

0

20

40

60

80

0

200

400

600

800

7月上旬 7月中旬 7月下旬 8月上旬 8月中旬 8月下旬 9月上旬 9月中旬

入荷量 平年入荷量 価格 平年価格



＜参考＞

単位：トン

入荷量 平年比 入荷量 平年比 入荷量 平年比 入荷量 平年比 入荷量 平年比 入荷量 平年比 入荷量 平年比 入荷量 平年比

だいこん 506 99% 446 94% 475 88% 486 95% 346 94% 479 81% 569 113% 671 130%

にんじん 400 73% 414 84% 551 85% 597 83% 438 81% 735 102% 554 87% 880 134%

はくさい 529 83% 500 83% 603 94% 429 78% 531 104% 632 90% 506 72% 853 102%

キャベツ 1,262 87% 1,189 86% 1,466 92% 1,229 90% 1,157 91% 1,584 96% 1,336 92% 1,457 106%

ほうれんそう 50 65% 50 86% 60 95% 46 78% 36 77% 52 90% 45 85% 59 113%

ねぎ 189 97% 200 111% 215 96% 209 86% 146 82% 253 88% 236 85% 287 107%

レタス 750 88% 744 92% 939 109% 653 81% 668 88% 782 84% 756 91% 856 119%

きゅうり 419 92% 407 91% 511 95% 442 81% 373 79% 517 95% 447 95% 452 97%

なす 357 109% 294 104% 346 113% 287 107% 257 102% 280 95% 241 104% 260 126%

トマト 385 90% 405 87% 578 101% 538 86% 476 88% 607 94% 441 90% 346 78%

ミニトマト 143 91% 157 95% 196 98% 171 89% 153 80% 182 79% 139 70% 160 95%

ピーマン 150 79% 157 89% 142 88% 140 84% 128 80% 197 95% 154 88% 182 108%

ばれいしょ 333 78% 395 102% 447 78% 442 66% 393 64% 817 91% 694 74% 810 100%

さといも 23 128% 11 55% 10 50% 22 76% 12 67% 30 81% 53 85% 78 118%

たまねぎ 1,373 91% 1,723 115% 1,644 92% 1,550 85% 767 50% 2,231 107% 1,259 61% 1,877 99%

＜参考＞

単位：円/kg

価格 平年比 価格 平年比 価格 平年比 価格 平年比 価格 平年比 価格 平年比 価格 平年比 価格 平年比

だいこん 121 108% 126 121% 114 103% 109 101% 125 104% 155 128% 129 98% 132 96%

にんじん 219 122% 239 129% 207 105% 167 115% 147 109% 156 108% 168 109% 127 74%

はくさい 75 104% 78 101% 75 85% 85 96% 112 111% 110 112% 129 136% 108 101%

キャベツ 95 108% 95 107% 92 100% 94 97% 98 98% 91 96% 93 98% 98 103%

ほうれんそう 797 127% 824 111% 835 105% 833 105% 937 112% 1,044 111% 1,022 105% 980 99%

ねぎ 426 96% 449 91% 437 93% 423 96% 524 108% 488 109% 474 112% 450 101%

レタス 114 91% 147 104% 148 90% 190 105% 219 125% 260 140% 252 125% 178 81%

きゅうり 370 132% 376 117% 364 113% 354 116% 385 112% 423 104% 434 109% 448 115%

なす 360 116% 326 101% 352 101% 337 94% 342 94% 380 107% 380 109% 381 97%

トマト 356 113% 406 120% 428 120% 422 122% 449 128% 580 136% 576 124% 666 123%

ミニトマト 658 110% 757 111% 743 111% 754 113% 798 119% 971 134% 1,159 140% 1,148 129%

ピーマン 554 129% 757 162% 573 121% 612 127% 635 138% 571 116% 561 105% 558 100%

ばれいしょ 125 59% 124 55% 193 82% 205 102% 204 121% 178 113% 167 115% 154 112%

さといも 381 87% 418 114% 548 146% 590 159% 512 138% 512 135% 466 118% 481 120%

たまねぎ 114 89% 111 80% 118 91% 134 104% 141 121% 113 110% 139 135% 141 140%

資料：農林水産省統計部「青果物卸売市場調査(旬別)」 注：平年比130%以上を赤セル、70%未満を青セルとした。

　名古屋市中央卸売市場における品目別入荷量推移（実績）

品 目
7月上旬 7月中旬 7月下旬 8月上旬 8月中旬 8月下旬 9月上旬 9月中旬

　名古屋市中央卸売市場における品目別価格推移（実績）

品 目
7月上旬 7月中旬 7月下旬 8月上旬 8月中旬 8月下旬 9月上旬 9月中旬


